7,530

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产

的比例
0.71%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的

余额（D）
0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保

对象提供的债务担保余额（E）
0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

对未到期担保合同，报告期内发生担保责任

或有证据表明有可能承担连带清偿责任的情

况说明

无

违反规定程序对外提供担保的说明 无

采用复合方式担保的具体情况说明

无

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

烟台张裕葡萄酿酒股份有限公司 2024 年年度报告全文

  59

4、其他重大合同

适用 □不适用

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称
合同标的

合同

签订

日期

合同涉及资

产的账面价

值（万元）

合同涉及

资产的评

估价值

（万元）

评估机构名

称

评估基准

日

定价

原则

交易价

格（万

元）

是否关联

交易

关联

关系

截至报告期

末的执行情

况

披露日

期
披露索引

烟台张裕

葡萄酿酒

股份有限

公司

莱州市朱

桥镇人民

政府、莱

州市驿道

镇人民政

府

葡萄等农

作物，以

及 看 护

房、水利

设施、道

路、围墙

等生产设

施

2024

年 12

月 27

日

7,231 20,166

山东中创土

地房地产资

产评估测绘

有限公司

2024 年 11

月 30 日

协商

定价
20,166 否 无

处于执行过

程中，但尚

未按合同约

定的日期取

得足额交易

价款

2024

年 12

月 27

日

参见公司在《中国

证券报》、《证券

时报》和巨潮资询

网披露的《关于处

置部分葡萄基地的

公 告 》 （ 公 告 编

号 ： 2024 － 临

67）。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

烟台张裕葡萄酿酒股份有限公司 2024 年年度报告全文

  60

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 6,785,559 0.98%   -1,924,461 -1,924,461 4,861,098 0.72%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 6,785,559 0.98%   -1,924,461 -1,924,461 4,861,098 0.72%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 6,785,559 0.98%   -1,924,461 -1,924,461 4,861,098 0.72%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 685,464,000 99.02%   -18,501,198 -18,501,198 666,962,802 99.28%

1、人民币普通股 453,460,800 65.51%   1,633,495 1,633,495 455,094,295 67.74%

2、境内上市的外资股 232,003,200 33.51%   -20,134,693 -20,134,693 211,868,507 31.54%

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 692,249,559 100%   -20,425,659 -20,425,659 671,823,900 100%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司回购并注销了部分 B股和授予员工的限制性股票。

烟台张裕葡萄酿酒股份有限公司 2024 年年度报告全文

  61

股份变动的批准情况

适用 □不适用

已经公司董事会、股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

已完成过户。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初

限售股数

本期增加

限售股数
本期解除限售股数

期末

限售股数
限售原因 解除限售日期

周洪江 269,700  60,000 209,700 限制性股票及高管锁定股限售 2024 年 8 月 6日

孙健 300,000 30,000 52,500 277,500 限制性股票及高管锁定股限售 2024 年 8 月 6日

李记明 160,000  40,000 120,000 限制性股票及高管锁定股限售 2024 年 8 月 6日

姜建勋 160,000  40,000 120,000 限制性股票及高管锁定股限售 2024 年 8 月 6日

姜   华 167,500  40,000 127,500 限制性股票及高管锁定股限售 2024 年 8 月 6日

彭   斌 160,000  40,000 120,000 限制性股票及高管锁定股限售 2024 年 8 月 6日

潘建富 100,000  30,000 70,000 限制性股票及高管锁定股限售 2024 年 8 月 6日

孔庆昆 100,000  25,000 75,000 限制性股票及高管锁定股限售 2024 年 8 月 6日

刘世禄 100,000  30,000 70,000 限制性股票限售 2024 年 8 月 6日

肖震波 100,000  25,000 75,000 限制性股票及高管锁定股限售 2024 年 8 月 6日

其他被授予限制性股票的骨干员工 5,168,359  1,550,508 3,617,851 限制性股票限售 2024 年 8 月 6日

合计 6,785,559 30,000 1,933,008 4,882,551 -- --

烟台张裕葡萄酿酒股份有限公司 2024 年年度报告全文

  62

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

适用 □不适用

报告期内，公司回购并注销了 19999993 股 B 股和 425666 股 A 股限制性股票，导致公司股份总数和股东结构变动。

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

烟台张裕葡萄酿酒股份有限公司 2024 年年度报告全文

  63

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东

总数
43,265

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

42,990
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数
0

年度报告披露日前上一月末表

决权恢复的优先股股东总数
0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持股

数量

报告期内增减

变动情况

持有有限售条

件的股份数量

持有无限售条

件的股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

烟台张裕集团有限公司 境内非国有法人 51.42% 345,473,856 0 0 345,473,856 不适用 0